3

АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2010                                                                                                  № 1996
О ликвидации муниципального
унитарного экологического
предприятия «Природа»
          В соответствии со статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 08 августа 2001 года         № 129-ФЗ « О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 20, 35 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,   статьей  31 Устава Уссурийского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Ликвидировать муниципальное унитарное экологическое предприятие «Природа» в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации до 01 апреля 2011 года.
          2. Управлению имущественных отношений администрации Уссурийского  городского округа (Хмельницкий) в течение 3-х рабочих дней после даты принятия постановления о ликвидации направить письменное сообщение в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой  службы России № 9  по Приморскому краю о том, что муниципальное унитарное экологическое предприятие «Природа»  находится в процессе ликвидации.
          3. Утвердить состав ликвидационной комиссии  муниципального унитарного экологического предприятия «Природа» (прилагается).

          4. Ликвидационной комиссии муниципального унитарного экологического предприятия «Природа» (Бруховецкий) провести ликвидацию  муниципального унитарного экологического предприятия «Природа» с учетом требований действующего законодательства в соответствии  с порядком и сроком ликвидации (прилагается).

         5. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Дизендорф) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

          6. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Р.М.Сяченкову.
Глава Уссурийского городского округа −
глава администрации Уссурийского
городского округа                                                                                  С.П.Рудица
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением  администрации

                                                                             Уссурийского городского округа

                                                                             от 10.12.2010 № 1996
Состав ликвидационной комиссии

муниципального унитарного экологического предприятия «Природа»

Бруховецкий Сергей Владимирович-     директор    муниципального    унитар-
                                                                    ного    экологического     предприятия
                                                               «Природа», председатель комиссии

Члены комиссии:
Дранкова Марина Васильевна -              главный   бухгалтер  муниципального

                                                                    унитарного экологического  предпри-

                                                               ятия «Природа»;

Окунцов Виталий Валерьевич-               главный  специалист  1 разряда  отде-
                                                                    ла регулирования экономических  от-
                                                                    шений и правления программами  уп-

                                                                    равления   экономического   развития

                                                                    администрации  Уссурийского город-
                                                               ского округа;
Драничева Ольга Дмитриевна-                главный специалист 1 разряда  отдела
                                                                     учета  муниципального     имущества
                                                                     управления имущественных  отноше-
                                                                     ний   администрации    Уссурийского
                                                                округа;

Бизюкина Тамара Георгиевна-                главный   архивист   муниципального
                                                                     учреждения   «Архив    Уссурийского
                                                                округа;
Куценко Анна Валерьевна-                      главный специалист 1 разряда  отдела
                                                                     дорожного    хозяйства,  транспорта и
                                                                     связи управления  жизнеобеспечения
                                                                     администрации Уссурийского  город-

                                                                ского округа
                                                                            Приложение
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Уссурийского городского округа

                                                                            от ________________№ _______

Порядок  и сроки ликвидации
муниципального унитарного экологического предприятия «Природа»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок  исполнения

	1
	2
	3

	1.
	Поместить публикацию в журнале «Вестник государственной регистрации» о ликвидации муниципального унитарного экологического предприятия «Природа», о порядке и сроке заявления требований кредиторами ликвидируемого предприятия, при этом срок заявления требований кредиторами не может быть менее двух месяцев с момента публикации о ликвидации
	декабрь 2010 года

	2.
	Произвести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств с оформлением инвентаризационных описей, принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также не позднее 30 дней с даты принятия решения о   ликвидации муниципального унитарного экологического предприятия «Природа» письменно уведомить кредиторов
	декабрь 2010 года - январь 2011 года

	4.
	Уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой  службы России № 9  по Приморскому краю о составлении промежуточного ликвидационного баланса муниципального унитарного экологического предприятия «Природа»
	март 2011 года

	5.
	Если  имеющихся у  ликвидируемого муниципального унитарного экологического предприятия «Природа»  денежных средств окажется  недостаточно для удовлетворения требований кредиторов, осуществить продажу имущества предприятия с публичных торгов в порядке, установленном для исполнения судебных решений
	март 2011 года

	6.
	Выплату денежных сумм кредиторам ликвидируемого муниципального унитарного экологического предприятия «Природа» производить в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его утверждения, за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди, выплаты которым производятся по истечению месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса
	март

2011 года

	7.
	После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в управление имущественных отношений
	март

2011 года

	8.
	Оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество муниципального унитарного экологического предприятия «Природа»         передать в муниципальную казну  Уссурийского городского округа
	март 2011 года

	9.
	По завершению ликвидации муниципального унитарного экологического предприятия «Природа» упорядочить и передать дела долговременного срока хранения (по личному составу) на хранение в муниципальное учреждение «Архив Уссурийского городского округа»
	март  2011 года

	10.
	После завершения ликвидационных мероприятий представить в управление имущественных отношений выписку из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении записи о ликвидации муниципального унитарного экологического предприятия  «Природа»
	март 2011 года